Администрация муниципального образования

Ленинградский район

Чернышевского ул., д. 179, ст. Ленинградская, Краснодарский край

тел.: (86145) 7-07-99

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

№ 3

« 18 »  сентября 2024 г. станица Ленинградская

заседания антинаркотической комиссии

муниципального образования Ленинградский район

Председатель: Первый заместитель главы муниципального образования

Ленинградский район Шерстобитов В.Н.

Секретарь:                              Ведущий специалист «Управление по

делам ГО и ЧС» муниципального образования

Ленинградский район  Полянская А.А.

Присутствовали:   24    человека (список прилагается)

Члены комиссии:                Шерстобитов Виталий Николаевич –

первый заместитель главы муниципального образования

Ленинградский район (вопросы внутренней политики);

Мазурова Юлия Ивановна – заместитель главы МО

Ленинградский район (социальные вопрос),

Горелко Игорь Анатольевич -

председатель Совета МО Ленинградский район;

Калашников Илья Александрович – начальник МКУ

«Управление по делам ГО и ЧС» муниципального

образования Ленинградский район;

Гришин Евгений Анатольевич- начальник Отдела МВД

России по Ленинградскому району, полковник полиции;

Карайкоза Роман Юрьевич – начальник ОУУП и ПДН

ОПДН Отдела МВД России по Ленинградскому району;

Есаян Лев Юрьевич – главный врач ГБУЗ

«Ленинградская ЦРБ» МЗ КК;

Гореев Руслан Боязытович – врач нарколог ГБУЗ

«Ленинградская ЦРБ» МЗ КК;

Агасарян Инна Рачиковна – детский врач психиатр-

нарколог ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» МЗ КК;

Бауэр Герман Владимирович – директор ГАПОУ КК

«Ленинградский социально-педагогический колледж»;

Гура Валерий Владимирович – Директор ГБПОУ КК

«Ленинградский технический колледж»;

Зюганова Ольга Викторовна – начальник отдела по

делам несовершеннолетних администрации МО

Ленинградский район;

Кухаренко Дмитрий Павлович – начальник отдела по

молодежной политике МО Ленинградский район;

Бахметьева Мария Витальевна – специалист по работе с

молодежью МКУ «Молодежный центр» МО

Ленинградский район;

Кузенкин Александр Николаевич – Благочинный

Уманского округа, настоятель Свято –

Трехсвятительского храма станицы Ленинградской;

Лях Вадим Алексеевич – атаман Уманского районного

казачьего общества;

Сенник Андрей Алексеевич – руководитель

государственного казенного учреждения Краснодарского

края – управления социальной защита населения в

Ленинградском районе;

Подкидышев Александр Юрьевич – начальник отдела

физической культуры и спорта администрации МО

Ленинградский район;

Скоробогаченко Иван Сергеевич – Глава Ленинградского

сельского поселения;

Эпп Сергей Григорьевич – Глава Новоплатнировского

сельского поселения Ленинградского района;

 Баранник Виктор Викторович – Глава Коржовского

сельского поселения;

Деркач Олег Анатольевич – Глава Крыловского

сельского поселения;

Запорожец Валерий Викторович – Глава Восточного

сельского поселения Ленинградского района;

Коровайный Максим Александрович – Глава

Первомайского сельского поселения Ленинградского

района;

Плугатырев Денис Вячеславович – Глава Куликовского

сельского поселения Ленинградского района;

Погребняк Галина Владимировна – и.о. главы

Белохуторского сельского поселения Ленинградского

района;

Ивчик Анна Васильевна – и.о. главы Уманского

сельского поселения Ленинградского района;

Шевченко Татьяна Леонидовна – Глава Западного

сельского поселения Ленинградского района;

Цымбал Ольга Викторовна – Глава Образцового

сельского поселения Ленинградского района;

Черныш Юлиана Игоревна – Глава Новоуманского

сельского поселения Ленинградского района.

1. О принимаемых мерах по противодействию наркопреступности на территории

муниципального образования Ленинградский район.

Иконников С.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинградскому району (Гришину

Е.А.):

1.1.1. Активизировать проведение оперативной работы по выявлению и пресечению

преступлений, связанных с незаконным распространением наркотических средств и

психотропных веществ путем «закладок». Особое внимание при этом обратить на

территории, прилегающие к жилому сектору населенных пунктов.

1.2.2. Обеспечить участие сотрудников Отдела в сходах граждан, совещаниях с

руководителями ТОС, территориальных комиссиях по профилактике правонарушений,

руководителями предприятий, с освещением вопроса ответственности за хранение,

употребление и сбыт наркотиков.

Информацию о проделанной работе по пункту 1.1. предоставить секретарю

антинаркотической комиссии муниципального образования Ленинградский район до 1

декабря 2024 года.

2. О результатах работы по объективизации базы данных лиц, состоящих на учете

за употребление наркотических средств.

______________________________________________________________________

                                                       Гореев Р.Б.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» МЗ КК (Есаян Л.Ю.)

2.1.1. Использовать выездные формы работы, в том числе возможности

территориальных комиссий по профилактике правонарушений, с целью консультативной

работы с потребителями наркотиков, длительно находящихся на учете и не являющихся на

прием врача – нарколога.

Информацию о проводимой работе по п.2.1. предоставить в МКУ «Управление по

делам ГО и ЧС» муниципального образования Ленинградский район до 1 декабря 2024 года.

2.1.2. Не позднее двухдневного срока предоставлять в антинаркотическую комиссию

муниципального образования Ленинградский район информацию о фактах отправления и

смертельных передозировок от употребления  НСиПВ, а также лекарственных препаратов,

употребляемых с целью наркотического опьянения среди взрослого населения и

несовершеннолетних.

2.2. Начальнику Отдела МВД России по Ленинградскому району (Гришину

Е.А.):

2.2.1. Активизировать работу участковых уполномоченных полиции в части

проведения профилактической работы с лицами, уклоняющимися от наблюдения и лечения

в наркологическом отделении.

2.2.3. Организовать своевременную отработку списка лиц, уклоняющихся от

наблюдения и оперативное направление в наркологическое отделение информацию о

гражданах, умерших, изменивших постоянное место жительства и т.д.

Информацию о проводимой работе п.2.1,2.2 предоставить секретарю

антинаркотической комиссии муниципального образования Ленинградский район до 1

декабря 2024 года.

3. О работе по созданию информационного антинаркотического поля (СМИ,

реклама, Интернет).

Масленкова Л.В., Заболотняя Т.В.

3.1. Рекомендовать Управлению образования (Петроченковой Л.П.), Отделу

культуры (Мазуровой Ю.И.), Отделу по молодежной политике (Кухаренко Д.П.),

Отделу ФК и спорта (Подкидышеву А.Ю.) администрации МО Ленинградский район,

ГБПОУ КК «Ленинградский технический колледж» (Гура В.В.), ГАПОУ КК

«Ленинградский социально-педагогический колледж» (Бауэр Г.В.):

3.1.1. Организовать работу по размещению антинаркотической рекламы, информации

о проводимых мероприятиях и акциях по профилактике наркомании на официальных сайтах

подведомственных учреждений, на страницах социальных сетей, в печатных СМИ района.

Срок исполнения: в течение года, информацию о проделанной работе

предоставить секретарю антинаркотической комиссии до 1 декабря 2024 года.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений Ленинградского района:

3.2.1. Размещать информацию на официальных сайтах администраций поселений о

проведенных профилактических антинаркотических мероприятиях.

Срок исполнения: ежемесячно

3.2.2. Размещать на информационных стендах административных зданий, в местах

массового пребывания людей информацию с актуальными «телефонами доверия», с

разъяснением необходимости информирования соответствующих служб о местах, где

возможно реализуют наркотики, о лицах, осуществляющих незаконный оборот наркотиков.

Срок исполнения: в течение года, информацию о проделанной работе

предоставить секретарю антинаркотической комиссии до 1 декабря 2024 года.

4. О развитии антинаркотического молодежного волонтерского движения и

реализации антинаркотических проектов на территории муниципального образования

Ленинградский район. Организация работы по уничтожению надписей пронаркотического

содержания, а также выявление ссылок в сети интернет.

Масленкова Л.В.

4.1. Рекомендовать Отделу по молодежной политике (Кухаренко Д.П.):

4.1.1. Организовать размещение на регулярной основе в сети Интернет информации о

деятельности волонтерского антинаркотического движения, об участии волонтеров в

антинаркотических мероприятиях и акциях, о реализации молодежного антинаркотического

проекта.

4.1.2. Продолжить проведение рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению

надписей, рекламирующих наркотические средства и психоактивные вещества.

4.1.3. Продолжить работу при участии волонтеров по выявлению Интернет - страниц

с пронаркотическим контентом, и дальнейшим направлением информации в Роскомнадзор.

Срок исполнения: в течение года, информацию о проделанной работе предоставить

до 1 декабря 2024 года.

5. О подготовке и проведении второго этапа Всероссийской акции «Сообщи, где

торгуют смертью».

Иконников С.В.

5.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Ленинградскому району (Гришину

Е.А.):

5.1.1. Активизировать в период акции «Сообщи, где торгуют смертью», проведение

информационно-разъяснительной работы с населением района с рассмотрением вопросов о

проводимой Акции, а также о правовой ответственности за незаконный оборот наркотиков и

действий наркотических средств.

5.1.2. Организовать работу по профилактике повторности преступлений

(правонарушений) по линии незаконного оборота наркотиков с лицами, ранее

привлекавшимися к ответственности за преступления в сфере НОН, а также лицами,

совершившими административные правонарушения по линии незаконного оборота

наркотиков.

5.1.3. Организовать проведение рейдовых мероприятий, направленных на выявление

правонарушений и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, особенное

внимание уделить противодействию вовлечения несовершеннолетних в незаконный оборот

наркотиков.

5.1.4. Осуществлять на постоянной основе мероприятия по выявлению лиц,

допустивших немедикаментозное употребление наркотических средств.

5.2. Рекомендовать главам сельских поселений:

5.2.1. Организовать широкое информирование населения о проведении Акции с

использованием различных форм пропаганды: размещение информации на официальном

сайте, видеороликов, размещение информации в местах массового нахождения граждан, в

том числе с привлечением волонтеров и общественных организаций.

5.3. Управлению образования (Петроченковой Л.П.), отделу по молодежной

политике (Кухаренко Д.П.), Отделу культуры (Мазуровой Ю.И.), Отделу физической

культуры и спорта (Подкидышеву А.Ю.) администрации МО Ленинградский район,

ГБУЗ «Ленинградская ЦРБ» МЗ КК (Есаян Л.Ю.):